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POWIATOWE CENTRUM MEDYCZNE  
SPÓŁKA Z O.O. W BRANIEWIE  

14-500 Braniewo, ul. Moniuszki 13, tel. 55 620 83 61 tel./fax 55 620 83 62,  
e-mail: pcm@szpital-braniewo.home.pl 

 

Braniewo, dnia 13.10.2023 r. 
Znak sprawy: PCM/ZP 09/I/2023 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1 P. z. 

p.) na dostawę materiałów opatrunkowych, pieluchomajtek, materiałów szewnych oraz materiałów j. u. 

(uzupełnienie): elektrody EKG oraz sprzęt do tracheostomii w podziale na zadania  
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

ZAPYTANIE I 

 

Pytanie 1 
Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 5 dopisać na końcu ustęp 4 o treści: 
Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą 
być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na 
rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg 
terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne 
następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. 
lub 
o dopisanie na końcu paragrafu 5 ustęp 4 o treści: 
"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, 
Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo 
naliczania kar umownych w wysokości 0.1% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności. 
lub 
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione 
są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, 
równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SWZ 
 
ZAPYTANIE II 

 

Pytanie 1 
Czy Zamawiający w Zadaniu 3 popełnił omyłkę pisząc w kolumnie jako jednostkę miary szt.? Może 
Zamawiający miał na myśli opakowania? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający miał na myśli opakowania 
 
ZAPYTANIE III 

 

1. Czy Zamawiający w Zadaniu 5 dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne, 

plecione   z   kwasu   poliglikolowego,   powleczone   ekaprolaktonem   oraz 

stearynianem   wapnia,   o   czasie   wchłaniania   60   -   90   dni,   zdolności 

podtrzymania tkankowego rzędu 65% po 14 dniach oraz 40 % po 21 dniach? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
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2. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 5 póz. 5, 6, 7 i 11 nić długości 75 cm w 

miejsce 70 cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 

 

3. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 5 póz. 8 - 10 nić długości 90 cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 

 

4. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w Zadaniu 5, póz. 5 igły zwykłej, 

okrągłej, bez katalogowego opisu „pogrubiona", pozostałe parametry zgodnie 

zSWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 

 

5. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w Zadaniu 5 póz. 8 igły zwykłej, 

okrągłej bez katalogowego opisu „pogrubiona", pozostałe parametry zgodnie z 

SWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 

 

6. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu 5, póz. 8 igłę wzmocnioną okrągło - 

tnącą, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 

 

7. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w Zadaniu 5 póz. 10 igły zwykłej, 

okrągłej bez katalogowego opisu „pogrubiona", pozostałe parametry zgodnie z 

SWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 

 

8. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie w Zadaniu 5 póz. 11 igły o 
długości 18 mm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 

 
ZAPYTANIE IV 

 

Pakiet 3, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie gazików nasączonych 70% alkoholem izopropylowym. Gaziki złożone 

czterokrotnie, 8 warstw. Pakowane w saszetkach o wymiarach 6 x 7 cm. Gaziki o wymiarze 4 x 5 

cm złożony i 16 x 10 cm po rozłożeniu, wykonany z włókniny o gramaturze 50 g/m2. Wyrób 

medyczny klasy I. Opakowanie zawiera 50 sztuk gazików 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
ZAPYTANIE V 

 

Zadanie nr 2, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści gazę o długości 100mb, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 2, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’5 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 2, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze minimum 1,08g? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 2, pozycja 8 
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Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze minimum 1,90g? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 2, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze minimum 0,5g? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 2, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze minimum 1,02g? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 2, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze minimum 1,85g? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 2, pozycja 9-11 
Czy Zamawiający dopuści kompresy z informacją na opakowaniu o sterylności produktu, bez 
dodatkowego wskaźnika? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 2, pozycja 18 
Czy Zamawiający dopuści czepek o średnicy po rozciągnięciu ok 53cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 2, pozycja 19 
Czy Zamawiający dopuści organizer przewodów w rozmiarze 2x22cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie dopuszczamy 
 
Zadanie nr 2, pozycja 20 
Czy Zamawiający dopuści poniższą jednorazową, sterylną osłonkę na uchwyty lamp chirurgicznych z 
kołnierzem ochronnym zapobiegający przypadkowemu dotknięciu części niesterylnych lampy, przy 
kołnierzu znajdują się specjalne wypustki, które zapobiegają zsuwaniu się osłonki z uchwytu, nie 
wymagają zastosowania adaptera.  
Średnica kołnierza 12,7 cm, uchwyt 3,1 cm, wysokość produktu 10,2 cm? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 2, pozycja 21 
Czy Zamawiający dopuści czepek  w formie furażerki wiązany z tyłu na troki.  Wykonany w całości z 
włókniny polipropylenowej o gramaturze 20g/m2, posiadający wstawkę antypotną na całym obwodzie. 
Opakowanie a'100 szt. w formie kartonika umożliwiajacego wyjmowanie pojedynczych sztuk. Dostępny w 
kolorze zielonym, z białymi trokami? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici chirurgicznych wchłanialnych, syntetycznych, sterylnych, 
powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, wykonane z kwasu poliglikolowego, plecione, o 
czasie wchłaniania 60-90dni, podtrzymywanie tkankowe 70% po 2tyg., 50% po 3 tyg., 20% po 4 tyg.? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
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Zadanie nr 5, pozycja 5-11 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z nicią o długości 75cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 6, pozycja 1-7 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o krzywiźnie 3/8 koła odwrotnie tnąca? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 6, pozycja 8 
Czy Zamawiający oczekuje długości igły 26mm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 6, pozycja 8 
Czy Zamawiający oczekuje igły ½ koła okrągłej? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 6, pozycja 10,11 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie podwiązek poliestrowych w kolorze zielonym o długości 250cm? 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie pozycji 10 i 11 do osobnego pakietu. 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie 7 Pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści elektrody do EKG z żelem stałym wielkość 54 mm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie 8 Pozycja 3  
Czy Zamawiający oczekuje łącznika „martwa przestrzeń” gładkiego wewnątrz z łącznikiem od strony 
maszyny 15M czy 22F, a może Zamawiający chce mieć opcje wyboru na etapie składania zamówień? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający chce mieć opcje wyboru na etapie składania zamówień 
 
Pakiet 8 Pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy z regulowaną długością obwodu do max. 160 cm?  
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Pakiet 8 Pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do odsysania o następujących parametrach: 

 blokada dostępu do pacjenta w postaci mechanicznej 
zastawki 

 bezzwrotny port do płukania cewnika 

 przycisk do kontroli siły ssania z zabezpieczeniem 

 przed przypadkowym użyciem 

 barwny kod rozmiaru cewnika oraz numeryczne 

 oznaczenie rozmiaru na cewniku 

 mocny przezroczysty mankiet zabezpieczający 
cewnik 

 łącznik kątowy podwójnie obrotowy 

 medyczny port do podawania leków w aerozolu 

 cewnik z atraumatycznym końcem 

 bez lateksu, bez ftalanów 

 jałowy 

 długość 54 cm 

 rozmiary CH10-CH18 

 skład zestawu: 
o zamknięty system do odsysania 72H 
o klucz do rozłączania 
o elastyczna przedłużka 
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o naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu  ? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Pakiet 8 Pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści dren tlenowy 210cm?  
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
ZAPYTANIE VI 
 

Zadanie 3 

Poz. l Czy Zamawiający dopuści gaziki włókninowe nasączone 70% alkoholem izopropylowym 

posiadającym szerokie spektrum działania bakteriobójczego i grzybobójczego w rozm. rozłożonym l 

lOmm x 90mm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 

 
Poz. l Czy Zamawiający może doprecyzować, czy oczekuje 400 szt. gazików tj. 4 opak.? 
Odpowiedź Zamawiającego: Chodzi o 400 opakowań po 100 szt. 

 
ZAPYTANIE VII 
 

Zadanie nr 8, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści łącznik „martwa przestrzeń” o długości do 15cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 8, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści łącznik „martwa przestrzeń” karbowany, nierozciągliwy? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 8, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy o długości 200cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 8, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści równoważny system do odsysania? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 8, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści system do odsysania w rozmiarze Ch12-16 o długości 60cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 8, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści dren o długości 210cm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 8, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści worek stomijny o pojemności 630-665ml w zależności od rozmiaru? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie nr 8, pozycja 9 
Czy Zamawiający doprecyzuje ile znajduje się sztuk w opakowaniu w opisanym worku i dopuści wycenę 
worka stomijnego za opakowanie a’30 sztuk z ewentualnym przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: Chodzi o opakowania a 30 szt. – 5 opakowań 
 

ZAPYTANIE VIII 
 

Pakiet 7, pozycja 1: 

Czy Zamawiający dopuści elektrody do EKG z żelem stałym wielkość 50 mm 1op 50szt? 

Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
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ZAPYTANIE IX 

 

Zadanie 2, poz. 1-5,7-18,21 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-5,7-18,21 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na 
dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy 
PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SWZ 
 
Zadanie 2, poz. 7-11, 
Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 
warstwowych : 
dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g(+/-5%); dla 10 cm x 10 cm - 1,65 
g(+/-5%)? 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie dopuszczamy 
 
Zadanie 2, poz. 9-11 
Czy zamawiający dopuści opakowanie bez wskaźnika sterylizacji, dopuści opakowanie posiadające datę 
ważności i sposób sterylizacji? 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie dopuszczamy 
 
Zadanie 2, poz. 18,21 
Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu zbiorczo 
pakowany w karton; Opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz 
zmniejszenie powierzchni magazynowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, dopuszczamy 
 
Zadanie 2, poz. 18 
Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 16 g/m2? 
Odpowiedź Zamawiającego: Nie dopuszczamy 
 
Zadanie 2, poz. jałowe 
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze 
wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które 
zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. 
Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego 
traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania dokumentu potwierdzającego walidację procesu 
sterylizacji ponieważ raport walidacji dotyczy konkretnej partii? Ponadto nie jest to dokument 
wskazujący na dopuszczenie produktu do obrotu. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SWZ 
 
Wszyscy oferenci zainteresowani przetargiem są zobowiązani do zapoznawania się                                         

z odpowiedziami na zapytania oraz ewentualnymi modyfikacjami specyfikacji bądź 

sprostowaniami jej zapisów, gdyż doprecyzowują one przedmiot zamówienia i swz. Są warunkiem 

złożenia poprawnej oferty. Jednocześnie zamawiający przypomina, że termin składania pozostaje 

bez zmiany tj.: 17.10.2023 g. 10;00. 

 

Niniejsze odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/829159   w dniu 13.10.2023 r. 
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